
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(САРАТОВСТАТ)

П Р И К А З

г. Саратов

Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных 

гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Саратовской области 

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов», приказом Росстата от 24 февраля 2016 № 80 «Об утверждении 
Порядка формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных гражданских 
служащих территориальных органов Федеральной службы государственной 
статистики и урегулированию конфликта интересов», а также в связи 
с кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных гражданских служащих 
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 
по Саратовской области и урегулированию конфликта интересов (далее - 
Комиссия) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Обязанности рассмотрения вопросов по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных гражданских 
служащих Территориального органа Федеральной службы государственной



2

статистики по Саратовской области и урегулированию конфликта интересов 
возложить на утвержденную Комиссию.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации 
и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Федеральной службы государственной статистики.

4. Отделу государственной службы и кадров (М.В. Алексеева) довести 
настоящий приказ до руководителей структурных подразделений Саратовстата.

5. Признать утратившим силу приказ Саратовстата от 26 июля 2024 г. 
№ 195/к «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных гражданских 
служащих Территориального органа Федеральной службы государственной 
статистики по Саратовской области и урегулированию конфликта интересов».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель О.А. Мальцева


